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PREFErfURA MUNICIPAL DA SERRA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

DECRETO Nº 1.506/2017 

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESPiRITO SANTO, usando de suas atribuições legais, e com base no artigo 9° inciso I da Lei nº 
4.593 de 19 de dezembro de 2016. 

DECRETA: 
Art. 1 o - Ficam suplementadas no orçamento vigente as dotações orçamentárias constante do Anexo I. 

Art. 2º - Para efeito das suplementações constante no Artigo anterior, ficam anuladas as dotações orçamentárias, indicada no anexo II. 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

CODIGO 
os.oo.oo 
08.01.00 
04.122.0540.2.510 

15.451.0140.2.049 

15.451.0100.2.053 

09.00.00 
09.01.00 
04.122.0540.2.510 

15.452.0100.2.067 

10.00.00 
10.01.00 
04.122.0540.2.520 

11.00.00 
11.01.00 
12.361.0150.2.083 

12.361.0150.2.095 

12.361.0540.2.500 

12.365.0540.2.500 

12.361.0540.2.520 

14.00.00 
14.01.00 
18.542.0270.2.158 

16.00.00 
16.01.00 
04.122.0540.2.510 

22.00.00 
22.01.00 
04.122.0540.2.510 

24.00.00 
24.01.00 
28.841.0000.3.001 

28.846.0000.3.004 

20.00.00 
20.01.00 
04.131.0430.2.242 

Pa ácio Municipal, em Serra, aos 25 de Julho de 2017 .. 

AUDIF~TEL BARCELOS 

tfll nPrefeito. ~uniclpal 

PA~~=IRA LEMPE PENA 
Secretária de Planejamento Estratégico 

CRÊDITO SUPLEMENTAR - ANEXO I - SUPLEMENTAi:ÃO 

ESPECIFICA11.110 NATUREZA 
SECRETARIA DE OBRAS 
secretaria de Obras 
Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 3.3.90.92.00 

Construção, Reforma Ampliação Equip. Esporte Lazer 4.4.90.51.00 

Urbaniz, Ampl., Revital. e Melhoria Vias Públicas 4.4.90.51.00 

SECRETARIA DE SERVIÇOS 
Seaetaria de Serviços 
Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 3.3.90.92.00 

Intensif. Moder. Manut. Sistema Iluminação Pública 3.3.90.92.00 

SEC. TURISMO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 
Sec. Turismo, Cultura, Esporte e Lazer 
Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 3.3.90.92.00 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação 
Ações Pedagógicas e Adm. com Foco na Aprendizagem 3.3.90.30.00 

Execução do Projovem Urbano 3.3.90.39.00 

Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.04.00 
3.1.90.13.00 
3.1.91.13.00 

Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.04.00 
3.1.90.11.00 
3.1.90.13.00 
3.1.91.13.00 

Manutenção e Conseivação de Bens Imóveis 3.3.90.39.00 
3.3.90.93.00 

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 
Secretaria de Meio Ambiente 
Educação Ambiental nas Escolas 3.3.90.39.00 

SECRETARIA DE DESENV. URBANO 
Secretaria de Desenv. Urbano 
Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 3.3.90.92.00 

SEC. DE POLÍTICAS PÚBUCAS DA MULHER 
Sec. de Politicas Públicas da Mulher 
Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 3.3.90.93.00 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
Rec. Sob Supervisão Sefa/Proger 
Juros, Amortização e Encargos da Dívida Pública 3.2.90.21.00 

3.2.91.21.00 
4.6.91.71.00 

Pagamento de Indenização e Restituição 3.3.90.93.00 

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO 
Secretaria de Comunicação 
Desenv. Inst. e Ações Marketing e Publ. Propaganda 3.3.90.39.00 

TOTAL 

FR· 

1.000.0000 

1.604.0000 

1.502.0142 
1.502.0228 

1.000.0000 

1.602.0000 

1.000.0000 

1.107.0000 

1.107.0000 

1.101.0000 
1.101.0000 
1.101.0000 

1.101.0000 
1.101.0000 
1.101.0000 
1.101.0000 

1.101.0000 
1.101.0000 

1.000.0000 

1.000.0000 

1.000.0000 

1.000.0000 
1.000.0000 
1.000.0000 

1.502.0000 

1.000.0000 

R!&J.00 
VALOR 

3.000 

60.000 

295.000 
55.000 

1.000 

275.000 

7.500 

3.000 

85.000 

40.000 
20.000 

120.000 

600.000 
600.000 
120.000 
80.000 

115.000 
50.000 

4.000 

28.000 

35.000 

90.000 
570.000 

2.310.000 

9.500.000 

600.000 

15.666.500 



CREDITO SUPLEMENTAR - ANEXO II - ANULAÇÃO 
ll!G 1,00 

CôDIGO ESPECIFICAr•O NATUREZA FR VALOR 
07.00.00 SECRETARIA DA FAZENDA 
07.01.00 Secretaria da Fazenda 
04.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.11.00 1.000.0000 2.010.000 

08.00.00 SECRETARIA DE OBRAS 
08.01.00 Secretaria de Obras 
04.122.0540.2.510 Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 3.3.90.14.00 1.000.0000 3.000 

15.451.0100.2.052 Elaboração de Estudos e Projetos 4.4.90.51.00 1.604.0000 30.000 

15.451.0100.2.053 Urbaniz., Ampl., Revital. e Melhorla Vias Públicas 4.4.90.51.00 1.502.0178 350.000 
1.604.0000 30.000 

28.846.0000.3.004 Pagamento de Indenização e Restituição 3.3.90.93.00 1.502.0000 9.500.000 

09.00.00 SECRETARIA DE SERVIÇOS 
09.01.00 Secretaria de Serviços 
04.122.0540.2.510 Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 3.3.90.14.00 1.000.0000 1.000 

15.452.0100.2.067 Intensif. Moder. Manut. Sistema Iluminação Pública 3.3.90.39.00 1.602.0000 275.000 

10.00.00 SEC. TURISMO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 
10.01.00 Sec. Turismo, CultUra, Esporte e Lazer 
04.122.0540.2.510 Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 3.3.90.14.00 1.000.0000 7.500 

11.00.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
11.01.00 Secretaria de Educação 
12.361.0150.2.083 Ações Pedagógicas e Adm. com Foco na Aprendizagem 3.3.90.39.00 1.107.0000 3.000 

12.361.0150.2.095 Execução do Projovem Urbano 3.1.90.04.00 1.107.0000 85.000 

12.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.16.00 1.101.0000 60.000 
3.3.90.36.00 1.101.0000 200.000 
3.3.90.39.00 1.101.0000 120.000 

12.361.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.11.00 1.101.0000 1.200.000 

12.361.0540.2.520 Manutenção e conservação de Bens Imóveis 3.3.90.36.00 1.101.0000 165.000 

14.00.00 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 
14.01.00 Secretaria de Meio Ambiente 
18.542.0270.2.158 Educação Ambiental nas Escolas 3.3.90.30.00 1.000.0000 4.000 

16.00.00 SECRETARIA DE DESENV. URBANO 
16.01.00 Secretaria de Desenv. Urbano 
15.452.0320.2.189 Fortalec. e Qualif. da Fiscalização e Concessões 4.4.90.52.00 1.000.0000 28.000 

22.00.00 SEC. DE POLÍTICAS PÚBUCAS DA MULHER 
22.01.00 Sec. de Politicas Públicas da Mulher 
04.122.0540.2.520 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 3.3.90.36.00 1.000.0000 35.000 

24.00.00 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
24.01.00 Rec. Sob Supervisão Sefa/Proger 
28. 846. 0000. 3. 004 Pagamento de Indenização e Restituição 3.3.90.93.00 1.000.0000 1.000.000 

4.4.90.93.00 1.000.0000 560.000 1 

C-j TOTAL 15.666.500 


